
Lapbook



ochraNná známka

LOGOŠÍK MÁ 
REGISTROVANOU 
OCHRANNOU ZNÁMKU. 
PORUŠENÍ PRÁV Z 
OCHRANNÉ ZNÁMKY 
JE TRESTNÝM ČINEM.

Od 1.1.2019 vstupuje v účinnost zákon 286/2018 Sb., kterým se mění zákon č. 
441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb., o 
soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých 

dalších zákonů (zákon o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, 
(zákon o ochranných známkách), ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 

221/2006 Sb., o vymáhání práv z průmyslového vlastnictví a o změně zákonů 
na ochranu průmyslového vlastnictví (zákon o vymáhání práv z průmyslového 

vlastnictví), a zákon č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění 
pozdějších předpisů.

Nedovolené poskytnutí materiálů v elektronické 
nebo tištěné podobě je porušením práv z ochranné 

známky. Za nedovolené sdílení, kopírování nebo 
šíření materiálu budeme vymáhat náhradu škody 

podle § 268 trestního zákoníku.

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2009-40


PODMÍNKY POUŽITÍ 
Děkuji, že zakoupený materiál používáte pouze k vlastní potřebě a 

nešíříte ho rozesíláním, sdílením či kopírováním dále. 

CO JE POVOLENO: 

Všechny stránky tohoto balíčku jsou chráněny autorským právem.
Toto je jednolicence – slouží pouze Vám. 

 využít nekomerčně materiál pro svou vlastní potřebu (ve třídě se žáky, či 
v domácím vzdělávání) 
 materiály dětem, se kterými přímo pracujete můžete poskytovat, avšak 

pouze v tištěné podobě.

CO NENÍ POVOLENO: 
 poskytovat materiál dalším osobám, např. rodičům žáků, dalším učitelům 

na škole - Pokud se jim tento balíček líbí, požádejte je, aby navštívili náš 
eshop www.logosik.cz a licenci si zakoupili. (jedna licence = jeden nákup) 
opravňuje k využití jednou osobou. V případě využití více učiteli je potřeba 
zakoupit daný počet licencí – to platí zejména, pokud materiál kupuje škola.

 sdílet materiál dalším osobám, např. na sociálních sítích, zasílat emailem, 
nahrávat na různá úložiště, včetně školních webů atd. je přísně zakázáno.

 dále není povoleno kopírovat materiál kolegyním, rodičům, sousedům … 

 jakkoli využívat tento materiál ke komerčním účelům - na základě tohoto 
paketu nesmíte vytvářet nic k prodeji nebo sdílení. 

https://www.logosik.cz/
https://www.facebook.com/logosik.cz/
https://cz.pinterest.com/veragosova/logo%C5%A1%C3%ADk/
https://www.instagram.com/logosik.cz/
http://www.logosik.cz/


OBSAH MATERIÁLU

VÝUKOVÝ CHARAKTER

11 pracovních listů pro sestavení lapbooku
4 A4 – postup k sestavení lapbooku

Materiál využijete jako projekt pro několik předmětů 

• Český jazyk – čtení
• Přírodověda, prvouka
• Informatika
• Pracovní činnosti
• Výtvarná výchova

Aktivity: 
• čtení s porozuměním, 
• kreativní popis, 
• vyhledávání informací na internetu (v knihovně).
• rozvoj jemné motoriky - stříhání, lepení, vybarvování 

Kompetence a dovednosti rozvíjené při tvorbě lapbooku:

Kritické myšlení: Děti mohou posuzovat informace, provádět analýzy a vyvozovat závěry, 
což podporuje kritické myšlení a rozhodování. Podporuje rozvoj vědeckého myšlení a 
metodologických dovedností.
Dovednosti organizace: Vytváření lapbooku vyžaduje organizaci informací a myšlenek na 
stránkách, což pomáhá rozvíjet dovednosti v uspořádání a strukturování dat.
Dovednosti ve vyhledávání informací: Děti se učí hledat relevantní informace v různých 
zdrojích, což zlepšuje jejich schopnost samostatného výzkumu.
Komunikace: Děti mohou prezentovat své znalosti a nápady ve vizuální formě, což zlepšuje 
jejich schopnost komunikace a prezentace.
Spolupráce: Pokud se lapbook vytváří ve skupině, děti se učí spolupracovat, jednat s 
ostatními a sdílet odpovědnosti.
Důslednost a trpělivost: Pro dokončení lapbooku je potřeba trpělivost a důslednost, což jsou 
důležité životní dovednosti.
Integrace učebního materiálu: Lapbooky zahrnuje více učebních oblastí a témat, což pomáhá 
dětem vidět spojitosti mezi různými aspekty učiva.



Lapbook



PROSTŘEDNÍ STRANA LAPBOOKU:
Z příběhu slepte knížečku – lepíme hřbety k sobě do vyznačených polí – text 
lepidlo..

Ze strašidel slepte dlouhý pás, který naskládáte do harmoniky a 
přilepíte na vyznačené místo.



Levá krajní strana lapbooku:

Rozstříhejte jednotlivé díly a nalepte je do připravených polí jako 
blok.



Pravá krajní strana lapbooku:

Vystřihněte pásy, přehněte je a nalepte do připraveného pole.



1 2

3

4 Se
st

av
en

í 
m
at

er
iá
lu





le
pi

d
lo

Odpověz na otázky:

1. Proč měl Jack přezdívku "Jack Darmošlap"?

2. Kdo přišel pro Jacka, když byl na pokraji smrti?

3. Jaký byl Jackův plán, aby si zaplatil svůj poslední drink?

4. Jakým způsobem se Jackovi podařilo uvěznit ďábla?

5. Jak Jack znovu přelstil ďábla na dalším Halloween?

6. Co byla cena za jeho svobodu?

7. Proč Jack nemohl být ani v nebi, ani v pekle po své 
smrti?

8. Jakým způsobem vznikla tradice Jack O'Lanterns?

le
pi

d
lo

Namaluj své oblíbené strašidlo:

Lexikon 
strašidel



Halloweenské 
tradice a zvyky

Trick or Treat

Hororové historky

CLASSIC CANDY CORN

Masky a kostýmy

Netopýr je symbol Halloweenu, 
napiš proč?

Popiš netopýra:

Co je potravou netopýra?

Proč má netopýr výjimečný sluch?



le
pi

d
lo

Jaké příběhy se skrývají za našimi oblíbenými tradicemi? Tady 
je jeden z nich. Příběh, který nám odhalí tajemství původu jednoho z 
nejikoničtějších symbolů Halloween - dýně Jack O'Lantern. Ano, 
mluvíme o době, kdy duchové a démoni přicházejí na zem a my se je 
snažíme odpuzovat vyřezávanými dýněmi s hořícími svíčkami. Víte, 
odkud tato tradice vzešla? 
 Povím vám příběh z temné irské minulosti, o muži jménem 
Jack. Známý jako "Jack Darmošlap", který měl velkou slabost pro víno 
a býval častým hostem v hospodách. Jednou na Halloween, když byl 
tak opilý, že jeho duše začala opouštět jeho tělo, přišel si pro něj 
ďábel. Jack požádal ďábla o jednu poslední věc, poslední drink, který 
by mu prodloužil jeho volnost. Ale ďábel je chytrý a má své 
podmínky. Jack si musí svůj poslední drink zaplatit sám. Jak to udělá, 
když nemá peníze? Jack ale má plán. 
 Navrhne ďáblovi, aby se na chvíli proměnil v šestipencovou 
minci a tak si zaplatí. Ďábel, po krátkém zvážení, souhlasí. A v tu 
chvíli Jack zvítězí. Sebere minci a schová ji do své peněženky, kde je 
ďábel uvězněný. Ďábel ale přemluví Jacka, aby ho pustil. Dohodli se, 
že Jack dostane ještě rok života. A tak se Jack vrátí do svého života 
plného pití a lumpáren. 



le
pi

d
lo

Ale příští Halloween je tady a ďábel se vrací. Jack přemýšlí a nabídne 
ďáblovi chutné jablko z nedalekého stromu. Ale ďábel nedosáhne. Jack 
nabídne ďáblovi, že si může sednout na jeho ramena a tak vyleze na 
strom. Jakmile se ďábel dostane na strom, Jack vytáhne nůž a vyřeže 
kříž do kmene. A tak je ďábel opět uvězněný. Jack je lstivý a dokáže 
ďábla znovu přelstít, až nakonec získá od ďábla slib, že si pro něj už 
nikdy nepřijde. 
 Když Jack zemře, není ani přijat do nebes, tam pro něho není 
místo, ale ani do pekla, tam nemůže, protože dohody s ďáblem se musí 
dodržovat. Je odsouzen k tomu, aby strávil věčnost touláním se po 
světě. Aby mu na cestách svítilo, dostane od ďábla žhavou hroudu 
uhlí, kterou si vloží do vydlabané řepy. 
 A tak vzniká tradice Jack O'Lanterns, věčně toulajícího se ducha s 
řepou nebo dýní, která svítí díky žhavému uhlí. Příště, když budete 
vyřezávat dýni na Halloween, vzpomeňte na lstivého Jacka a jeho 
věčné toulání. Možná se vám to může zdát jen jako starý příběh, ale 
kdo ví? Možná, že tím, že dodržujeme tuto tradici, opravdu 
odpuzujeme zlé duchy.

Lexikon
Halloweenských

strašidel







Halloweenské 
tradice a 
zvyky

Trick or Treat
je nejznámější tradicí spojenou                      
s Halloweenskými oslavami. Během této 
události se děti oblékají do různých 
kostýmů a navštěvují sousedy, kde zpívají 
koledy a žádají o sladkosti. Název této 
tradice má kořeny v překladu "Dej mi 
koledu nebo něco provedu" Jestliže se tedy 
koledníkům nedostane žádné pozornosti 
nebo jim sousedé neotevřou dveře, mohou 
se rozhodnout provést drobnou 
škodolibost.

Vymysli nebo najdi a napiš jakou?

Hororové historky
Strašidelné příběhy si mezi sebou vypráví 
vyprávějí všichni v tento den. Čím 
děsivější, tím lepší. Pouští se oblíbené 
horory a mnoho seriálů vysílá 
v halloweenském týdnu speciální 
čarodějnické díly.

Napiš si nějakou strašidelnou historku nebo 
názvy hororu, který znáš..

Halloweenský pruvod
Průvod se pořádá ve větších městech, 
děti v něm soupeří o nejoriginálnější 
a nejstrašidelnější masku.

Jakou masku by sis vybral/a ty? A proč? 
Napiš.



Masky a kostýmy
Masky sloužily slavícím Keltům k matení 
zlých duchů. Věřili, že strašidelné masky a 
kostýmy dokážou zmást duchy a udrží je 
na uzdě. Na počátku 20. století Američané 
začali oblékat kostýmy spíše pro zábavu a 
tradici, přesahující původní magické 
významy.

Nakresli na obličej strašidelnou masku.

Kocka
Kočku za posvátnou bytost považovali již 
Egypťani, kteří ji uctívali jako bohyni 
úrody. Ve středověku byly černé kočky 
vnímány jako mazlíčci čarodějnic, a tak 
jako symbol Halloweenu přetrvaly 
dodnes.

Vydlabané dýne
Tradice zapálení svíčky ve vyřezané 
dýni byla zavedena, aby usnadnila 
orientaci koledníkům v temných ulicích. 
Strašidelný obličej vyřezaný do dýně má 
také symbolickou funkci, kterou je 
odstrašování zlých duchů.

Nakresli na dýni strašidelný obličej:

CLASSIC CANDY CORN
Tříbarevné bonbonky, které
vypadají jako nanuky bez tyček. Jsou 
malý a mě chutnají jako marcipán, ale je 
to kvuli medu. Nejsou to žužu ani cucací 
bonbony. Jmenují se classic candy corn.   
V Americe se vyrábějí již přes sto let a je 
to nejobvyklejší pochutina v Americe na 
Hallowena. Setkáte se s ní v každém 
obchodě kolem hallowenského času.

Vybarvi bonbony jejich tradičními barvami

Vybarvi kočku a vymysli jí jméno::



sluch

potrava

Stavba tela

netopýr
Poznámka

Poznámka

Poznámka

Poznámka



V
y
ba

rv
i 
ty

 z
em
ě, 

kd
e 

se
 s

la
v
í 
H
a
ll

ow
ee

n:



604547961
www.logosik.cz

Obrázky nesmí být kopírovány, šířeny ani používány 
další osobou.

https://www.logosik.cz/
https://www.facebook.com/logosik.cz/
https://cz.pinterest.com/veragosova/logo%C5%A1%C3%ADk/
https://www.instagram.com/logosik.cz/
http://www.logosik.cz/
https://vyukovematerialy.com/produktyA/gosova-vera.html

	Snímek číslo 1
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	Snímek číslo 12
	Snímek číslo 13
	Snímek číslo 14
	Snímek číslo 15
	Snímek číslo 16
	Snímek číslo 17
	Snímek číslo 18
	Snímek číslo 19
	Snímek číslo 20
	Snímek číslo 21

